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EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.
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PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº. 2.761, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Pirangi.
“REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 
2.118, DE 15 DE DEZEMBRO DE 
2010.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PIRANGI, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ 
SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona 
e promulga a seguinte...

L E I:

Artigo 1° - Fica revogada na sua integralidade a Lei 
Municipal nº 2.118, de 15 de dezembro de 2010.

Artigo 2° - Esta lei entrará em vigor da data da sua 
publicação, revogam-se todas as disposições em 
contrário.

Município de Pirangi, 27 de Agosto de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Portarias

PORTARIA Nº 3005/20 DE 24 DE AGOSTO DE 2020.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO 
ARTIGO 1° - ITEM E DA PORTARIA 
N° 2972/20, DE 15 DE JUNHO DE 
2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 

IX, do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica alterado o artigo 1° - item e da Portaria 
n° 2972//20, de 15 de junho de 2020 que determina a partir 
do dia 25 de agosto de 2020 o retorno das suas atividades 
laborais oo funcionário:- BENEDITO BALDISSERA, 
portador da CTPS 0008860- Série 00109 - SP, lotado no 
cargo de Operador Hidráulico.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 24 de agosto de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

MUNICIPIO DE PIRANGI
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2020
EDITAL N.º 58/2020

O Município de Pirangi, e as empresas a seguir 
elencadas acordam o Registro de Preços para aquisição 
de equipamentos de proteção individual, devido à 
pandemia do Covid-19, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme planilha orçamentária básica e termo 
de referência em anexo, conforme segue: UP DENT 
IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA, 
CNPJ 20.306.488/0001-97,  Lote 1 – R$ 6,32; NORTH 
MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 23.236.167/0001-51, Lote 
2 – R$ 4,45; CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA – EPP, CNPJ 47.063.094/0001-01, Lote 3 – R$ 37,99 
e Lote 24 – R$ 130,00; BASCEL SOLUÇÕES LTDA, CNPJ 
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21.515.353/0001-02, Lote 4 – R$ 38,28, Lote 5 – R$ 40,00 
e Lote 6 – R$ 38,28; FERRASUL COMERCIO VAREGISTA 
E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA, CNPJ 08.517.373/0001-46, Lote 
7 – R$ 27,90, Lote 8 – R$ 27,90, Lote 9 – R$ 26,99, 
Lote 10 – R$ 26,99, Lote 11 – R$ 29,00 e Lote 12 – 
R$ 27,90; DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA, CNPJ 
34.440.014/0001-48, Lote 13 – R$ 22,48; BETANIAMED 
COMERCIAL EIRELI – EPP, CNP 09.560.267/0001-08, 
Lote 14 – R$ 3,50; MEDEFE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNP 25.463.374/0001-74, Lote 
15 – R$ 3,36; COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP, CNPJ 10.644.278/0001-55, Lote 16 – R$ 
4,50 e Lote 19 – R$ 6,00; MARILDA MULLER DA SILVA 
E CIA LTDA, CNPJ 10.474.392/0001-84, Lote 17 – R$ 
3,56 e Lote 23 – R$ 0,92; GOLDENPLUS-COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ 17.472.278/0001-64, Lote 18 – R$ 14,25, 
Lote 20 – R$ 0,74, Lote 21 – R$ 1,65 e Lote 22 – R$ 9,00; 
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI, CNPJ 
29.426.310/0001-54, Lote 25 – R$ 49,99. Fica declarado 
que os preços registrados na Ata de Registro de Preços 
Pregão Eletrônico nº 01/2020, são validos pelo prazo de 
12 meses, contados a partir da data de sua assinatura, e 
sua integra encontra se disponível no site do Município 
de Pirangi-SP, (www.pmpirangi.com.br). Fundamentação 
legal: Decreto Municipal nº 3133/2020, de 17 de junho 
de 2020, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 
5.450/05, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 
123/06.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal 

Homologação / Adjudicação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2020
CONVITE Nº 06/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Pirangi-SP, no uso das 

atribuições e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e 
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão 
de Licitação, Resolve, ADJUDICAR o item licitado, 
perfazendo o valor global de R$ 43.851,96 (quarenta e 
três mil oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e 

seis centavos), à Empresa SUPLETEC SOLUÇÕES 
INDUSTRIAIS LTDA – ME, CNPJ nº 10.315.057/0001-33, 
sediada a Avenida Presidente Kennedy, nº 1503, Sala n5, 
Vila Recreio, Barrinha – SP, e HOMOLOGAR o presente 
processo licitatório na modalidade Convite nº 06/2020, 
tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de Empresa 
especializada para execução/instalação de Alambrados e 
Portões no entorno de toda quadra que abrange o Clube 
Bacanão, Pista de Skate e Caminhada; e Área de Lazer 
(playgrounds) conforme projetos e documentações em 
anexo, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a emissão da ordem de fornecimento.

Município de Pirangi, 27 de Agosto de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 64/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA, Pregoeira 

da Prefeitura Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
tendo em vista a inexistência da apresentação de recursos 
ao resultado do Pregão Presencial nº 04/2020;

ADJUDICO, nos termos do inciso XX, do artigo 
4º, da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, combinado com 
o inciso VI, do artigo 43, da Lei nº 8.666/93, o Pregão 
Presencial nº 18/2020, do tipo menor preço global, ou 
seja, contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de cadastramento, assessoria e consultoria 
técnica em assuntos de alta complexidade e de dificuldade 
operacional, de interesse da Administração, relacionados 
a convênios, através da habilitação de pleitos do Município 
de Pirangi junto aos Governos Federal e Estadual e às 
Emendas Parlamentares, incluídas no PORTAL DOS 
CONVÊNIOS – SICONV, visando promover a melhoria 
da infraestrutura e dos serviços públicos oferecidos à 
população do Município PIRANGI-SP, a empresa PATRIO 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA, 
CNPJ nº 21.610.889/0001-07, sediada a Rua Aureliano 
Garcia de Oliveira, 372 Sala 16/17 - Nova Ribeirania, 
Ribeirão Preto - SP, pelo valor global de R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais).

Município de Pirangi, 27 de Agosto de 2020.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Página 4 de 19Ano V | Edição nº 1055

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP 
PIRANGI-SP 

1 de 15 Gerado em: 25/08/2020 15:02:22 

 

 

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 
Processo Administrativo Nº 58/2020 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA 

Data de Publicação: 08/07/2020 13:49:38 
 
 
 
 
 
 
 

Item: 1 Unidade: UN 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: BIOPAR Modelo: 

Descrição: AVENTAL IMPERMEABILIZANTE DESCARTÁVEL MANGA LONGA 
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 6,32 Valor Total: 63.200,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 042 20.306.488/0001-97 30,00 6,32 Sim 
2 NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 048 23.236.167/0001-51 31,00 6,36 Sim 
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 069 82.478.140/0001-34 31,4166 6,669 Sim 
4 INTERA COMERCIAL LTDA - ME 004 21.943.845/0001-90 30,00 9,78 Sim 
5 J DE MATOS FREITAS BARBOSA CONFECÇÕES 061 35.080.627/0001-84 31,41 9,98 Sim 
6 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 088 09.460.870/0001-18 31,4166 10,01 Sim 
7 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 077 47.063.094/0001-01 31,40 11,98 Sim 
8 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 034 10.807.173/0001-70 31,50 15,90 Não 
9 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 015 10.474.392/0001-84 31,40 18,99 Sim 

10 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 001 00.022.168/0001-06 31,41 19,05 Sim 
11 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 090 03.578.434/0001-61 31,41 31,41 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 2 Unidade: UN 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: NMDESC Modelo: NMDESC 

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TNT GRAMATURA 40GRS 
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 4,45 Valor Total: 66.750,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 064 23.236.167/0001-51 11,00 4,45 Sim 
2 SONAR INDUSTRIA TEXTIL EIRELI 037 13.577.792/0001-03 11,75 4,49 Sim 
3 INTERA COMERCIAL LTDA - ME 002 21.943.845/0001-90 11,00 4,80 Sim 
4 RT ESTEVES E CIA LTDA ME 028 07.318.765/0001-13 11,75 4,99 Sim 
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5 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 067 29.426.310/0001-54 11,76 5,84 Sim 
6 J DE MATOS FREITAS BARBOSA CONFECÇÕES 023 35.080.627/0001-84 11,75 6,60 Sim 
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 027 82.478.140/0001-34 11,7566 6,88 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 097 09.460.870/0001-18 11,7566 7,01 Sim 
9 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 090 32.364.822/0001-48 11,7566 7,88 Sim 

10 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 039 20.306.488/0001-97 11,00 7,99 Sim 
11 KAZZO CONFECÇÕES E COMERCIO DE ARTIGOS 029 06.209.148/0001-17 8,00 8,00 Não 
12 MM PAES COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 047 36.506.226/0001-06 11,00 8,95 Sim 
13 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 031 17.472.278/0001-64 11,76 9,90 Não 
14 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 013 03.578.434/0001-61 11,75 11,67 Sim 
15 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 062 00.022.168/0001-06 11,75 11,68 Sim 
16 PRO UNIFORMES EIRELI 066 30.029.265/0001-83 11,75 11,75 Sim 
17 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 079 47.063.094/0001-01 11,75 11,75 Sim 
18 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 091 10.474.392/0001-84 11,75 11,75 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 3 Unidade: CX 
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO G 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: MB Modelo: 

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 37,99 Valor Total: 45.588,00 
 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 093 47.063.094/0001-01 61,50 37,99 Sim 
2 BASCEL SOLUÇÕES LTDA 057 21.515.353/0001-02 61,60 38,00 Não 
3 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 064 25.463.374/0001-74 61,60 43,20 Sim 
4 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 008 32.364.822/0001-48 61,60 50,00 Sim 
5 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 022 09.460.870/0001-18 61,60 50,01 Sim 
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 098 82.478.140/0001-34 61,60 54,49 Sim 
7 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 092 29.426.310/0001-54 61,60 54,50 Sim 
8 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 048 10.474.392/0001-84 61,55 54,95 Sim 
9 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 025 17.472.278/0001-64 61,60 58,00 Não 

10 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 051 00.022.168/0001-06 61,60 59,00 Sim 
11 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 047 12.654.502/0001-15 61,60 61,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 

Lote 4 
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Item: 4 Unidade: CX 
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO M 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: DESCARPACK Modelo: CX 

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 38,28 Valor Total: 45.936,00 
 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BASCEL SOLUÇÕES LTDA 008 21.515.353/0001-02 61,60 38,28 Não 
2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 093 47.063.094/0001-01 61,50 40,00 Sim 
3 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 043 25.463.374/0001-74 61,60 43,20 Sim 
4 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 012 17.472.278/0001-64 61,60 43,80 Não 
5 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 015 29.426.310/0001-54 61,60 43,85 Sim 
6 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 014 32.364.822/0001-48 61,60 49,00 Sim 
7 MARINGA HOSPITALAR DISTR DE MEDICAMENTOS 004 07.396.733/0001-36 61,60 49,50 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 011 09.460.870/0001-18 61,60 50,01 Sim 
9 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 098 82.478.140/0001-34 61,60 57,89 Sim 

10 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 002 10.474.392/0001-84 61,55 58,85 Sim 
11 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 030 00.022.168/0001-06 61,60 59,00 Sim 
12 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 013 12.654.502/0001-15 61,60 61,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 5 Unidade: CX 
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO P 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: DESCARPACK Modelo: CX 

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 48.000,00 
 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BASCEL SOLUÇÕES LTDA 021 21.515.353/0001-02 61,60 40,00 Não 
2 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 090 29.426.310/0001-54 61,60 41,86 Sim 
3 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 072 47.063.094/0001-01 61,50 42,80 Sim 
4 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 047 25.463.374/0001-74 61,60 43,20 Sim 
5 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 075 10.474.392/0001-84 61,55 47,88 Sim 
6 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 019 32.364.822/0001-48 61,60 48,00 Sim 
7 MARINGA HOSPITALAR DISTR DE MEDICAMENTOS 022 07.396.733/0001-36 61,60 49,50 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 003 09.460.870/0001-18 61,60 50,00 Sim 
9 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 005 82.478.140/0001-34 61,60 56,98 Sim 

10 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 074 17.472.278/0001-64 61,60 58,00 Não 
11 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 052 00.022.168/0001-06 61,60 59,00 Sim 
12 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 066 12.654.502/0001-15 61,60 61,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
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INABILITADOS 

Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
 

 
 
 
 
 

Item: 6 Unidade: CX 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: DESCARPACK Modelo: CX 

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO PP 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 38,28 Valor Total: 19.140,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BASCEL SOLUÇÕES LTDA 068 21.515.353/0001-02 61,60 38,28 Não 
2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 077 47.063.094/0001-01 61,50 39,99 Sim 
3 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 078 29.426.310/0001-54 61,60 41,86 Sim 
4 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 063 25.463.374/0001-74 61,60 43,20 Sim 
5 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 032 17.472.278/0001-64 61,60 44,00 Não 
6 MARINGA HOSPITALAR DISTR DE MEDICAMENTOS 012 07.396.733/0001-36 61,60 49,50 Sim 
7 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 067 09.460.870/0001-18 61,60 50,00 Sim 
8 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 074 82.478.140/0001-34 61,60 57,99 Sim 
9 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 070 10.474.392/0001-84 61,55 58,20 Sim 

10 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 038 00.022.168/0001-06 61,60 59,00 Sim 
11 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 089 12.654.502/0001-15 61,60 61,60 Sim 
12 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 028 32.364.822/0001-48 61,60 61,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 7 Unidade: UN 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: M & M Modelo: 

Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% EM PROPILENO MICROPOROSO 
RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, IMPERMEÁVEL. ABRANGE O TRONCO, MEMBROS 
SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO P. 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 27,90 Valor Total: 27.900,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 079 08.517.373/0001-46 71,26 27,90 Sim 
2 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 054 29.426.310/0001-54 71,27 28,00 Sim 
3 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 004 03.578.434/0001-61 71,26 37,49 Sim 
4 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 074 10.474.392/0001-84 71,20 37,50 Sim 
5 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 086 20.306.488/0001-97 70,00 39,99 Sim 
6 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 055 00.022.168/0001-06 71,26 41,22 Sim 
7 GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP 049 11.050.321/0001-17 71,26 43,00 Sim 
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8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 088 09.460.870/0001-18 71,2666 65,00 Sim 
9 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 039 47.063.094/0001-01 71,00 71,00 Sim 

10 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 030 12.654.502/0001-15 71,26 71,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 8 Unidade: UN 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: M & M Modelo: 

Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% EM PROPILENO MICROPOROSO 
RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, IMPERMEÁVEL. ABRANGE O TRONCO, MEMBROS 
SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO M. 
Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 27,90 Valor Total: 34.875,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 075 08.517.373/0001-46 71,26 27,90 Sim 
2 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 049 29.426.310/0001-54 71,27 28,00 Sim 
3 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 013 03.578.434/0001-61 71,26 37,49 Sim 
4 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 081 10.474.392/0001-84 71,20 37,50 Sim 
5 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 047 20.306.488/0001-97 70,00 40,98 Sim 
6 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 056 00.022.168/0001-06 71,26 41,22 Sim 
7 GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP 017 11.050.321/0001-17 71,26 43,00 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 078 09.460.870/0001-18 71,2666 65,00 Sim 
9 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 053 47.063.094/0001-01 71,26 71,26 Sim 

10 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 076 12.654.502/0001-15 71,26 71,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 9 Unidade: UN 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: M & M Modelo: 

Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% EM PROPILENO MICROPOROSO 
RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, IMPERMEÁVEL. ABRANGE O TRONCO, MEMBROS 
SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO G. 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 26,99 Valor Total: 67.475,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 020 08.517.373/0001-46 71,26 26,99 Sim 
2 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 077 03.578.434/0001-61 71,26 33,80 Sim 
3 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 036 10.474.392/0001-84 71,20 36,99 Sim 
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4 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 023 20.306.488/0001-97 70,00 41,21 Sim 
5 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 063 00.022.168/0001-06 71,26 41,22 Sim 
6 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 070 29.426.310/0001-54 71,27 43,90 Sim 
7 GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP 004 11.050.321/0001-17 71,26 45,00 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 011 09.460.870/0001-18 71,2666 65,01 Sim 
9 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 087 12.654.502/0001-15 71,26 71,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 

Item: 10 Unidade: UN 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: M & M Modelo: 

Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% EM PROPILENO MICROPOROSO 
RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, IMPERMEÁVEL. ABRANGE O TRONCO, MEMBROS 
SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO XG. 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 26,99 Valor Total: 67.475,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 076 08.517.373/0001-46 71,26 26,99 Sim 
2 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 014 03.578.434/0001-61 71,26 36,98 Sim 
3 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 064 10.474.392/0001-84 71,20 36,99 Sim 
4 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 057 20.306.488/0001-97 70,00 40,49 Sim 
5 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 055 00.022.168/0001-06 71,26 41,22 Sim 
6 GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP 001 11.050.321/0001-17 71,26 42,19 Sim 
7 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 044 29.426.310/0001-54 71,27 44,50 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 043 09.460.870/0001-18 71,2666 65,01 Sim 
9 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 007 12.654.502/0001-15 71,26 71,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 

Item: 11 Unidade: UN 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: M & M Modelo: 

Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% EM PROPILENO MICROPOROSO 
RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, IMPERMEÁVEL. ABRANGE O TRONCO, MEMBROS 
SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO XXG. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 58.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 084 47.063.094/0001-01 71,26 26,90 Sim 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 030 47.063.094/0001-01 71,26 26,90 Sim 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 052 08.517.373/0001-46 71,26 29,00 Sim 
2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 075 47.063.094/0001-01 149,90 29,90 Sim 
3 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 023 03.578.434/0001-61 71,26 36,98 Sim 
4 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 043 10.474.392/0001-84 71,20 36,99 Sim 
5 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 022 20.306.488/0001-97 70,00 41,21 Sim 
6 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 066 00.022.168/0001-06 71,26 41,22 Sim 
7 GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP 001 11.050.321/0001-17 71,26 42,19 Sim 
8 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 003 29.426.310/0001-54 71,27 44,50 Sim 
9 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 036 09.460.870/0001-18 71,2666 65,01 Sim 

10 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 030 12.654.502/0001-15 71,26 71,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 12 Unidade: UN 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: M & M Modelo: 

Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% EM PROPILENO MICROPOROSO 
RESPIRÁVEL, DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, IMPERMEÁVEL. ABRANGE O TRONCO, MEMBROS 
SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. TAMANHO XXXG. 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 27,90 Valor Total: 27.900,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 008 08.517.373/0001-46 71,26 27,90 Sim 
2 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 038 29.426.310/0001-54 71,27 28,00 Sim 
3 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 096 03.578.434/0001-61 71,26 41,21 Sim 
4 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 063 00.022.168/0001-06 71,26 41,22 Sim 
5 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 018 09.460.870/0001-18 71,2666 65,00 Sim 
6 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 078 10.474.392/0001-84 71,20 71,20 Sim 
7 GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI-EPP 011 11.050.321/0001-17 71,26 71,26 Sim 
8 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 071 12.654.502/0001-15 71,26 71,26 Sim 
9 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 036 47.063.094/0001-01 149,90 149,90 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 13 Unidade: CX 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 13 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 

Descrição: Mascara cirurgica tripla descartavel c/ elástico cx c/ 50uni 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 22,48 Valor Total: 56.200,00 
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CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA 077 34.440.014/0001-48 152,00 22,48 Sim 
2 A F RODRIGUES E CONFECÇOES E TRANSPORTES 005 34.813.172/0001-04 152,30 23,40 Sim 
3 SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA 002 23.036.879/0001-27 152,30 32,98 Sim 
4 MARINGA HOSPITALAR DISTR DE MEDICAMENTOS 029 07.396.733/0001-36 152,00 32,99 Sim 
5 ANA RIOS IND. E COM. DE CONFECÇÕES EIRELI 048 14.520.773/0001-03 90,00 33,00 Sim 
6 MM PAES COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 071 36.506.226/0001-06 45,00 33,75 Sim 
7 NKF CONFECÇÕES LTDA 055 07.960.882/0001-86 100,00 33,99 Não 
8 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 042 29.426.310/0001-54 152,30 38,50 Sim 
9 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 008 09.460.870/0001-18 152,30 40,00 Sim 

10 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 049 25.463.374/0001-74 152,30 42,90 Sim 
11 INTERA COMERCIAL LTDA - ME 051 21.943.845/0001-90 150,00 44,99 Sim 
12 J DE MATOS FREITAS BARBOSA CONFECÇÕES 025 35.080.627/0001-84 152,30 54,00 Sim 
13 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 097 10.807.173/0001-70 150,00 55,00 Não 
14 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 090 08.517.373/0001-46 152,30 56,00 Sim 
15 CIRURGICA UNIÃO LTDA 066 04.063.331/0001-21 69,50 69,50 Não 
16 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 096 03.578.434/0001-61 152,30 74,49 Sim 
17 BYD DO BRASIL LTDA. 054 17.140.820/0002-62 74,50 74,50 Não 
18 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 083 17.472.278/0001-64 152,30 80,00 Não 
19 LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 045 28.010.869/0001-36 85,00 85,00 Sim 
20 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 006 20.306.488/0001-97 150,00 99,98 Sim 
21 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 020 00.022.168/0001-06 152,30 100,01 Sim 
22 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 075 10.644.278/0001-55 150,00 150,00 Sim 
23 BOLLIMP COMERCIAL DE EMBALAGENS 019 05.535.945/0001-21 152,00 152,00 Não 
24 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 040 47.063.094/0001-01 152,00 152,00 Sim 
25 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 064 10.474.392/0001-84 152,25 152,25 Sim 
26 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 080 12.654.502/0001-15 152,30 152,30 Sim 
27 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 034 32.364.822/0001-48 152,30 152,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item: 14 Unidade: UN 

 
LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 

Lote 14 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: DENTEMED Modelo: KN95 PRIME 

Descrição: MASCARA N95 ( MODELO RESPIRADOR DE UTILIZAÇÃO HOSPITALAR QUE FILTRA ELEMENTOS 
CONTAMINANTES EM FORMA DE AEROSOIS). 
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 35.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
M.TESTA CONFECCAO ME 022 23.829.339/0001-09 152,30 19,99 Sim 
KAZZO CONFECÇÕES E COMERCIO DE ARTIGOS 039 06.209.148/0001-17 100,00 20,00 Não 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP 045 09.560.267/0001-08 3,50 3,50 Sim 
2 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 038 25.463.374/0001-74 25,90 3,88 Sim 
3 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 090 08.517.373/0001-46 25,93 3,99 Sim 
4 MM PAES COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 094 36.506.226/0001-06 15,00 4,41 Sim 
5 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 075 10.644.278/0001-55 5,00 5,00 Sim 
6 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 050 09.460.870/0001-18 25,9333 10,01 Sim 
7 LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 070 28.010.869/0001-36 13,00 13,00 Sim 
8 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 068 00.022.168/0001-06 25,93 16,47 Sim 
9 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 002 20.306.488/0001-97 25,00 25,00 Sim 

10 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 041 10.474.392/0001-84 25,90 25,90 Sim 
11 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 007 47.063.094/0001-01 25,93 25,93 Sim 
12 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 001 29.426.310/0001-54 25,93 25,93 Sim 
13 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 021 32.364.822/0001-48 25,933 25,933 Sim 
14 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 040 17.472.278/0001-64 25,94 25,94 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item: 15 Unidade: UN 

 
LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 

Lote 15 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: KSN Modelo: PFF2 SEM VALVULA 

Descrição: MASCARA PFF 2 SEM VALVULA (PROTEÇÃO DE TOXICIDADE DE AEROSÓIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS. PRODUTO 
APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, INMETRO, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO). 
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 3,36 Valor Total: 33.600,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 049 25.463.374/0001-74 23,75 3,36 Sim 
2 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 013 03.578.434/0001-61 23,78 3,49 Sim 
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 032 82.478.140/0001-34 23,7833 3,79 Sim 
4 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 056 10.644.278/0001-55 5,00 3,99 Sim 
5 UNIVERSO DAS BOLSAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 091 27.934.334/0001-99 10,00 4,99 Sim 
6 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 007 20.306.488/0001-97 23,00 5,01 Sim 
7 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 053 09.460.870/0001-18 23,7833 8,00 Sim 
8 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 082 00.022.168/0001-06 23,78 22,52 Sim 
9 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 026 10.474.392/0001-84 23,75 23,75 Sim 

10 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 073 47.063.094/0001-01 23,78 23,78 Sim 
11 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 010 32.364.822/0001-48 23,7833 23,7833 Sim 
12 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 045 17.472.278/0001-64 23,79 23,79 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
ANA RIOS IND. E COM. DE CONFECÇÕES EIRELI 086 14.520.773/0001-03 9,00 2,95 Sim 
UNIVERSO DAS BOLSAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 073 27.934.334/0001-99 10,00 2,98 Sim 
CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 097 03.578.434/0001-61 25,93 3,49 Sim 
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Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item: 16 Unidade: UN 

 
LOTE 16 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 

Lote 16 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: KSN Modelo: 20.02 

Descrição: MASCARA PFF2 COM FILTRO (PROTEÇÃO DE TOXICIDADE DE AEROSÓIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS. PRODUTO 
APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, INMETRO, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO). 
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 45.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 015 10.644.278/0001-55 5,00 4,50 Sim 
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 010 82.478.140/0001-34 26,58 4,99 Sim 
3 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 096 20.306.488/0001-97 20,00 9,99 Sim 
4 UNIVERSO DAS BOLSAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 089 27.934.334/0001-99 10,00 10,00 Sim 
5 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 012 00.022.168/0001-06 26,58 22,52 Sim 
6 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 077 10.474.392/0001-84 26,50 26,50 Sim 
7 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 016 25.463.374/0001-74 26,55 26,55 Sim 
8 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 040 47.063.094/0001-01 26,58 26,58 Sim 
9 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 019 03.578.434/0001-61 26,58 26,58 Sim 

10 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 041 32.364.822/0001-48 26,58 26,58 Sim 
11 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 018 09.460.870/0001-18 26,58 26,58 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 17 Unidade: PÇ 

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 17 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: LIBUS Modelo: 

Descrição: OCULOS DE PROTEÇAO INCOLOR 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,56 Valor Total: 3.560,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 065 10.474.392/0001-84 12,60 3,56 Sim 
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 017 82.478.140/0001-34 12,6133 3,57 Sim 
3 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 018 25.463.374/0001-74 12,60 4,10 Sim 
4 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 020 03.578.434/0001-61 12,61 4,62 Sim 
5 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 001 17.472.278/0001-64 12,61 4,80 Não 
6 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 039 00.022.168/0001-06 12,61 5,99 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
ANA RIOS IND. E COM. DE CONFECÇÕES EIRELI 074 14.520.773/0001-03 11,00 1,95 Sim 
FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 030 08.517.373/0001-46 23,78 1,99 Sim 
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7 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 063 47.063.094/0001-01 12,60 6,20 Sim 
8 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 031 08.517.373/0001-46 12,61 8,00 Sim 
9 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 010 09.460.870/0001-18 12,6133 10,01 Sim 

10 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - 075 17.992.596/0001-56 12,61 11,99 Sim 
11 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 076 12.654.502/0001-15 12,61 12,61 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 18 Unidade: PCT 

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 18 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: ANADONA Modelo: ANADONA 

Descrição: PROPÉ - CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO. PCT C/ 100UNIDADES 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,25 Valor Total: 1.425,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 062 17.472.278/0001-64 29,66 14,25 Não 
2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 032 47.063.094/0001-01 29,60 15,00 Sim 
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 060 82.478.140/0001-34 29,66 18,94 Sim 
4 INTERA COMERCIAL LTDA - ME 012 21.943.845/0001-90 29,00 18,95 Sim 
5 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 073 00.022.168/0001-06 29,66 25,00 Sim 
6 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 040 08.517.373/0001-46 29,66 27,00 Sim 
7 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 096 10.474.392/0001-84 29,65 29,65 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 050 09.460.870/0001-18 29,66 29,66 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 19 Unidade: UN 

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 19 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: PLASCONY Modelo: FACE SHIELD 

Descrição: PROTETOR FACIAL COM VISOR INCOLOR TRANSPARENTE 200MM 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 6.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 093 10.644.278/0001-55 15,00 6,00 Sim 
2 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 084 17.472.278/0001-64 32,72 6,50 Não 
3 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 049 03.578.434/0001-61 32,72 7,69 Sim 
4 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 024 29.426.310/0001-54 32,72 7,70 Sim 
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 063 82.478.140/0001-34 32,7233 14,89 Sim 
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6 INTERA COMERCIAL LTDA - ME 064 21.943.845/0001-90 30,00 14,90 Sim 
7 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 051 25.463.374/0001-74 32,70 16,88 Sim 
8 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 065 09.460.870/0001-18 32,7233 17,00 Sim 
9 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - 002 17.992.596/0001-56 32,72 19,49 Sim 

10 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 052 00.022.168/0001-06 32,72 19,50 Sim 
11 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 029 12.654.502/0001-15 32,00 32,00 Sim 
12 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 030 10.474.392/0001-84 32,70 32,70 Sim 
13 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 074 47.063.094/0001-01 32,72 32,72 Sim 
14 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 040 08.517.373/0001-46 32,72 32,72 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 20 Unidade: UN 

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 20 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT 

Descrição: SWAB PLÁSTICO PONTA ALGODÃO PARA COLETA DE EXAMES 
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,74 Valor Total: 11.100,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 071 17.472.278/0001-64 3,56 0,74 Não 
2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 090 47.063.094/0001-01 3,56 0,80 Sim 
3 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 070 09.460.870/0001-18 3,56 0,89 Sim 
4 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 007 25.463.374/0001-74 3,56 1,64 Sim 
5 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 016 00.022.168/0001-06 3,56 3,05 Sim 
6 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 008 03.578.434/0001-61 3,56 3,55 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 21 Unidade: UN 

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 21 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT 

Descrição: SWAB PLASTICO RAYON PARA COLETA DE AMOSTRAS 
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 1,65 Valor Total: 24.750,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 048 17.472.278/0001-64 6,04 1,65 Não 
2 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 026 09.460.870/0001-18 6,045 1,74 Sim 
3 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 086 47.063.094/0001-01 6,04 2,49 Sim 
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4 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 088 03.578.434/0001-61 6,04 3,55 Sim 
5 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 001 00.022.168/0001-06 6,04 3,57 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 22 Unidade: CX 

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 22 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS 

Descrição: TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL CX C/ 50UNIDADES 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 4.500,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 020 17.472.278/0001-64 89,46 9,00 Não 
2 INTERA COMERCIAL LTDA - ME 060 21.943.845/0001-90 80,00 9,90 Sim 
3 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 047 03.578.434/0001-61 89,46 17,54 Sim 
4 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 035 25.463.374/0001-74 89,45 17,55 Sim 
5 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 032 10.474.392/0001-84 89,40 19,95 Sim 
6 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO 094 20.306.488/0001-97 80,00 29,96 Sim 
7 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 050 82.478.140/0001-34 89,46 29,97 Sim 
8 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 025 00.022.168/0001-06 89,46 36,85 Sim 
9 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 011 09.460.870/0001-18 89,46 45,00 Sim 

10 FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA 091 08.517.373/0001-46 89,46 49,00 Sim 
11 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 097 47.063.094/0001-01 89,40 89,40 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 23 Unidade: UN 

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 23 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: KASVI Modelo: 

Descrição: TUBO FALCON 15ML, GRADUADO, COM TAMPA EM ROSCA. 
Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 0,92 Valor Total: 6.900,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 011 10.474.392/0001-84 1,12 0,92 Sim 
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 044 82.478.140/0001-34 1,125 0,93 Sim 
3 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 057 47.063.094/0001-01 1,12 0,98 Sim 
4 CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 045 09.460.870/0001-18 1,125 1,00 Sim 
5 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 042 00.022.168/0001-06 1,12 1,101 Sim 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Página 17 de 19Ano V | Edição nº 1055

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP 
PIRANGI-SP 

14 de 15 Gerado em: 25/08/2020 15:02:22 

 

 

 
DESCLASSIFICADOS 

Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 
 
 
 

Item: 24 Unidade: PCT 

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 
Lote 24 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: BIOCON Modelo: 

Descrição: TUBO PARA COLETA À VÁCUO - TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR - 5ML C/ 100UNIDADES 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 19.500,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 089 47.063.094/0001-01 130,00 130,00 Sim 
2 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 001 00.022.168/0001-06 130,56 130,56 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item: 25 Unidade: UN 

 
LOTE 25 - HOMOLOGADO - 25/08/2020 15:02:22 

Lote 25 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: LEPU Modelo: LEPU 

Descrição: TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO VÍRUS COVID-19 PARA DETECÇÃO RÁPIDA E QUALITATIVA DE 
ANTICORPOS IGG E IGM DA SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE POR CORONAVÍRUS 2 (SARS-COV 2) POR MEIO DE 
IMUNOCROMATOGRAFIA, COM POSSIBILIDADE DE LEITURA DOS RESULTADOS EM NO MÁXIMO 15 MINUTOS. TESTE COM 
REGISTRO NA ANVISA. 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 49,99 Valor Total: 49.990,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 019 29.426.310/0001-54 152,00 49,99 Sim 
2 BOLLIMP COMERCIAL DE EMBALAGENS 083 05.535.945/0001-21 152,00 50,00 Não 
3 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 038 05.343.029/0001-90 152,00 52,00 Não 
4 COMERCIAL 3 ALBE LTDA 064 74.400.052/0001-91 152,00 55,00 Não 
5 CIRURGICA UNIÃO LTDA 060 04.063.331/0001-21 79,76 63,00 Não 
6 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 048 25.463.374/0001-74 152,00 64,99 Sim 
7 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP 012 03.578.434/0001-61 152,00 79,96 Sim 
8 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 024 82.478.140/0001-34 152,00 79,98 Sim 
9 BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA 096 00.022.168/0001-06 152,00 80,00 Sim 

10 MM PAES COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 069 36.506.226/0001-06 130,00 130,00 Sim 
11 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP 005 47.063.094/0001-01 150,00 150,00 Sim 
12 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 022 12.654.502/0001-15 152,00 152,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
SALVI E LOPES E CIA LTDA. 037 82.478.140/0001-34 130,56 129,97 Sim 
CR INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES DE 047 09.460.870/0001-18 130,56 129,98 Sim 
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DESCLASSIFICADOS 

Razão Social  Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 
 

AUTORIDADE: LUIZ CARLOS DE MORAES 
 

*em virtude de falha tecnica na data do referido documento, a publicação é efetuada nesta 
edição do D.O.E. 
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PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI
TERMO ADITIVO Nº 11/2020 DE 26/08/2020; CONTRA-

TO ADMINISTRATIVO Nº09/2019.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Pirangi; CNPJ: 

49.227.762/0001-14; CONTRATADO: Luiz Eduardo 
Monaro ME, à Rua Dr. Campos Sales,2274, Pirangi-
SP,CNPJ n.08.687.711/0001-98; OBJETO: Alteração da 
cláusula 6ª que trata do prazo de vigência: 24 meses da 
data da assinatura; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 
26/08/2020.

Gabinete da Presidência, 27 de agosto de 2020.

Sidney Zósimo Vidotti – Presidente
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